[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e ele ao departamento competente a solicitação de providências para realização de fornecimento de ração para cães e gatos para os animais existentes nas áreas atingidas pelas recentes inundações.
As recentes inundações tiveram um impacto significativo em nossa região, causando deslocamentos, perdas materiais, além de ter afetado a vida e o bem-estar de animais domésticos. Muitas famílias estão lutando para atender às suas necessidades básicas, sendo de suma importância que o poder público também se atente às necessidades dos animais de estimação integrantes dessas famílias, especialmente no que se refere à alimentação básica - ração.
Diante dessa situação, solicitamos que seja realizado o fornecimento de ração para cães e gatos às famílias que possuem esses animais domésticos, nas áreas atingidas pelas enchentes. Acreditamos que essa ação mitigará o sofrimento dos animais e ajudará as famílias a se recuperarem mais rapidamente, já que terão apoio para cuidarem dos seus animaizinhos de estimação.
Também ressalto a importância de incluir neste atendimento os animais de rua e animais comunitários existentes nessas localidades.

Sala das Sessões, 10 de outubro de 2023.

[image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.jpeg
A ]
Y,
A )
LAN LEAL
EREADOR
Patriota

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png

image4.png
Indicagéo N° 14598/2023 - PROTOCOLO 15671/2023 - 10/10/2023 10:41